CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete da Vereadora Missionária Michele Collins

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja consignado na Ata de nossos trabalhos um Voto de Aplausos e

Congratulações ao Programa Mulheres de Visão, da ONG Visão Mundial, pela passagem do Dia

Internacional da Mulher, ocorrido no último dia 8 de março.

Dê-se conhecimento da decisão desta Casa Legislativa à Coordenadora Nacional da

ONG Visão Mundial, Pra Siméa Meldrum, na rua do Fogo, 22, Santo Antônio, Recife - PE, CEP:

50010-340.

JUSTIFICATIVA

O requerimento que ora encaminhamos a esta Casa Legislativa tem por finalidade

homenagear ao Programa Mulheres de Visão, da ONG Visão Mundial, em alusão ao dia 8 de

março – Dia Internacional da Mulher.

Trata-se de uma iniciativa que propõe inspirar e engajar as mulheres visionárias do

Reino de Deus e que se unem, em reflexão e oração, no enfrentamento aos problemas que

trazem prejuízos ao bem-estar ao desenvolvimento da criança e do adolescente. Atua, ainda,

no sentido de levar esses assuntos ao conhecimento da Igreja e da sociedade, por meio de

estudos, seminários, campanhas e ações públicas.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 M
is

si
on

ár
ia

 M
ic

he
le

 C
ol

lin
s.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
16

14
01

06
24

/1
06

55
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 2560/2022

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete da Vereadora Missionária Michele Collins

Ressalte-se que, na pandemia da Covid-19, o programa vem cumprindo uma

importante missão de apoio às comunidades mais carentes, entregando cestas básicas e kits

de higiene para as famílias mais vulneráveis.

São milhares de crianças e adolescentes beneficiados em todo o país, com mais de 500

mulheres dos mais diversos lugares integrando a citada rede.

Portanto, é oportuno que esta Casa Legislativa preste justa homenagem a este

destacado projeto, na pessoa da sua coordenadora nacional, Pra Siméa Meldrum, ao tempo

em que desejamos muitas bênçãos e sucesso na condução dos seus projetos evangelísticos e

sociais.

Ante o exposto, solicitamos dos nossos ilustres Pares a aprovação deste

Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, em 9 de março de 2022.

Missionária Michele Collins

Vereadora

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 M
is

si
on

ár
ia

 M
ic

he
le

 C
ol

lin
s.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
16

14
01

06
24

/1
06

55
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2